Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Ofício  nº  002/2015                                                              Pinheiro Machado, 06 de janeiro de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 06 de janeiro de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que

na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador  Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 001/2015

Pedido de Providências: Solicito que o executivo Municipal realiza, através da

Secretaria de Obras, melhorias na rede de esgoto no cruzamento entre as Ruas Tiradentes com Artur

Costa e Silva.

Proposição nº 002/2015

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal realiza, através do

Conselho Municipal de Trânsito, a colocação de uma Placa de Carga e Descarga na Rodoviária

Municipal, na parte lateral da mesma.

Proposição nº 003/2015

Pedido de Informação: Solicito saber qual o previsão de início das Obras de

Construção dos Banheiros Públicos.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 001/2015

Pedido de Informação: Reforço com um pedido de informação para o Executivo

Municipal sobre os recursos destinados ao fechamento da quadra poliesportiva e banheiros da quadra da

Vila Umbús, a data em que o mesmo irá repassar os recursos em que a Câmara Municipal através de

uma projeto deste vereador destinou a essa comunidade.

Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 001/2015

Pedido de Providências: Manutenção no Calçamento localizado na Rua Dutra de

Andrade, frente do nº 1049.

Proposição nº 002/2015

Pedido de Providências: Manutenção no calçamento localizado na Barão do Rio

Branco, entre as Ruas Catulino Dutra e Dr. Arnaldo Sarubbi.

Proposição nº 003/2015

Pedido de Providências: Manutenção na rede de esgoto localizado na esquina da Rua

Catulino Dutra com a Rua Barão do Rio Branco.

Vereador  Geovane Teixeira

Proposição nº 001/2015

Pedido de Providências: Solicito providências imediatas na iluminação e

patrolamento à esquerda da ERS 608, em direção ao Parque Charrua.

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 001/2015

Pedido de Providências: Solicito o patrolamento da estrada que dá acesso a

Torrinhas.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Proposição nº 002/2015

Pedido de Providências: Solicito que seja realizada também a limpeza e capina da

Zona Sul do Município (Vilas).

Proposição nº 003/2015

Pedido de Providências: Solicito reparos gerais na iluminação da Vila Umbús.

Proposição nº 004/2015

Pedido de Providências: Solicito a volta do funcionamento dos Correios, na Vila

Umbús.

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 001/2015

Pedido de Providências: Que sejam colocados diverso pontos de coleta seletiva no

interior do Município, instruir através das associações rurais a importância de separar o lixo, de não

jogá-lo no meio ambiente e incentivar a utilização dos pontos de coleta e que a coleta seja realizada

quinzenalmente nesses pontos.

Atenciosamente,

              Geovane Dutra Teixeira                                                           Paulo Roberto Burgo Alves.
                       Presidente                                                                                       Secretário

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS